



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
1			DIRETORIA				
1.1	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	M²	3,36	R\$ 14,45	R\$ 48,55
1.2	100682	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCETO BATENTE)	UN	1,00	R\$ 509,43	R\$ 509,43
1.3	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	0,70	R\$ 79,14	R\$ 55,39
1.4	93142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	1,00	R\$ 174,86	R\$ 174,86
						Total	R\$ 788,23
2			RECEPÇÃO				
2.1	26.02.040	CPOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M²	2,50	R\$ 216,65	R\$ 541,62
2.2	88493	SINAPI	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M²	11,44	R\$ 10,16	R\$ 116,23
2.3	04.22.110	CPOS	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO ELÉTRICA APARENTE COM DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 50 MM	M	12,00	R\$ 9,10	R\$ 109,20
						Total	R\$ 767,05
3			COZINHA				
3.1			Pintura				
3.1.1	33.10.010	CPOS	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M²	61,00	R\$ 20,83	R\$ 1.270,63



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
3.1.2	33.02.060	CPOS	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	M²	2,00	R\$ 10,84	R\$ 21,68
							R\$ 1.292,31
3.2			Piso				
3.2.1	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	1,60	R\$ 79,14	R\$ 126,62
							R\$ 126,62
3.3			Bancadas				
3.3.1	05.05.040	FDE	BS-05 BANCADA PARA COZINHA - GRANITO POLIDO 20MM	M	21,80	R\$ 328,02	R\$ 7.150,83
3.3.2	05.05.064	FDE	PR-08 PRATELEIRA DE GRANITO	M	21,90	R\$ 159,11	R\$ 3.484,50
							R\$ 10.635,33
3.4			Instalações Hidrosanitárias				
3.4.1	86939	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 299,36	R\$ 299,36
3.4.2	86923	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 400,05	R\$ 400,05
3.4.3	100852	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 170,24	R\$ 340,48
3.4.4	44.06.200	CPOS	TANQUE EM AÇO INOXIDÁVEL 60CM X 60CM X 30CM	UN	1,00	R\$ 934,85	R\$ 934,85
3.4.5	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 46,41	R\$ 139,23



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
3.4.6	44.20.620	CPOS	VÁLVULA AMERICANA	UN	3,00	R\$ 47,92	R\$ 143,76
3.4.7	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 12,43	R\$ 37,29
3.4.8	44.03.380	CPOS	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 3/4´	UN	1,00	R\$ 38,21	R\$ 38,21
							R\$ 2.333,23
3.5			Instalações Elétricas				
3.5.1	41.13.050	CPOS	LUMINÁRIA BLINDADA DE SOBREPOR OU PENDENTE EM CALHA FECHADA, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 32 W/36 W/40 W	UN	2,00	R\$ 214,02	R\$ 428,04
3.5.2	41.02.580	CPOS	LÂMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATÉ 1510LM	UN	3,00	R\$ 30,54	R\$ 91,62
3.5.3	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	R\$ 25,15	R\$ 352,10
3.5.4	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	69,00	R\$ 3,75	R\$ 258,75
3.5.5	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	20,00	R\$ 2,57	R\$ 51,40
							R\$ 1.181,91
3.6			Esquadrias				
3.6.1	23.11.040	CPOS	PORTA LISA PARA ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BATENTE DE MADEIRA - 80 X 210 CM	UN	3,00	R\$ 448,16	R\$ 1.344,48
3.6.2	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	M²	10,08	R\$ 14,45	R\$ 145,65



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
3.6.3	91304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 109,64	R\$ 328,92
3.6.4	24.02.060	CPOS	PORTA DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA, COM BATENTE E FECHADURA	M²	1,68	R\$ 993,65	R\$ 1.669,33
3.6.5	33.10.041	CPOS	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M²	16,80	R\$ 25,45	R\$ 427,56
3.6.6	23310	SBC	FORNECIMENTO E COLOCACAO GRADES DE FERRO EM JANELAS	M²	7,80	R\$ 371,67	R\$ 2.899,02
3.6.7	33.11.050	CPOS	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M²	18,96	R\$ 34,26	R\$ 649,56
3.6.8	26.02.040	CPOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M²	9,30	R\$ 216,65	R\$ 2.014,84
3.6.9	25.01.070	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M²	9,30	R\$ 404,23	R\$ 3.759,33
3.6.10	05.05.089	FDE	BA-10 PORTA BASCULANTE ACION.MANUAL (2.50X1.50)	UN	1,00	R\$ 5.511,62	R\$ 5.511,62
							R\$ 18.750,31
3.7			Central Glp				
3.7.1	08.02.001	FDE	AG-04 ABRIGO PARA GAS COM 2 CILINDROS DE 45 KG (CONCLUSÃO)	UN	1,00	R\$ 3.714,02	R\$ 3.714,02
							R\$ 3.714,02
						Total	R\$ 38.033,73
4			SALA DE INFORMÁTICA				
4.1	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M²	1,60	R\$ 45,29	R\$ 72,46
						Total	R\$ 72,46
5			LAVANDERIA				



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA	B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.	BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021	SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
5.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M²	21,40	R\$ 1,75	R\$ 37,45
5.2	33.10.010	CPOS	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M²	55,80	R\$ 20,83	R\$ 1.162,31
5.3	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS	M²	2,00	R\$ 45,29	R\$ 90,58
						Total	R\$ 1.290,34
6			SANITÁRIOS				
6.1			Alvenaria De Elevação				
6.1.1	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	47,88	R\$ 46,12	R\$ 2.208,22
6.1.2	88493	SINAPI	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	10,24	R\$ 10,16	R\$ 104,03
6.1.3	33.10.010	CPOS	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M²	7,12	R\$ 20,83	R\$ 148,30
							R\$ 2.460,55
6.2			Cobertura				
6.2.1	15.20.020	CPOS	FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS PARA ESTRUTURA EM MADEIRA	M³	0,06	R\$ 3.658,83	R\$ 219,52
6.2.2	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	7,65	R\$ 63,63	R\$ 486,76
6.2.3	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	7,12	R\$ 44,26	R\$ 315,13



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
6.2.4	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	4,95	R\$ 81,04	R\$ 401,14
6.2.5	04.03.040	CPOS	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M²	19,33	R\$ 5,81	R\$ 112,30
6.2.6	16.40.150	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE TELHA EM FIBROCIMENTO OU CRFS, PERFIL MODULADO OU TRAPEZOIDAL	M²	19,33	R\$ 21,09	R\$ 407,66
							R\$ 1.942,51
6.3			Piso				
6.3.1	87246	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M²	24,00	R\$ 54,60	R\$ 1.310,40
6.3.2	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	1,70	R\$ 79,14	R\$ 134,53
6.3.3	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M²	5,00	R\$ 1,75	R\$ 8,75
							R\$ 1.453,68
6.4			Instalações Hidrossanitárias				
6.4.1	102623	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	R\$ 853,43	R\$ 853,43
							R\$ 853,43
6.5			Louças E Metais				
6.5.1	95469	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 202,63	R\$ 405,26
6.5.2	44.03.180	CPOS	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	2,00	R\$ 56,16	R\$ 112,32



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA					B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.					BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021					SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
6.5.3	08.16.090	FDE	BR-02 LAVATÓRIO PARA SANITÁRIO ACESSÍVEL	CJ	1,00	R\$ 1.322,30	R\$ 1.322,30
6.5.4	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA e FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 82,92	R\$ 82,92
6.5.5	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 62,27	R\$ 124,54
6.5.6	05.05.050	FDE	BE-05 BANCADA EDUCAÇÃO INFANTIL	M	2,20	R\$ 483,26	R\$ 1.063,17
6.5.7	44.01.270	CPOS	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL	UN	2,00	R\$ 32,61	R\$ 65,22
6.5.8	44.20.620	CPOS	VÁLVULA AMERICANA	UN	2,00	R\$ 47,92	R\$ 95,84
6.5.9	44.20.120	CPOS	CANOPLA PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UN	4,00	R\$ 106,83	R\$ 427,32
6.5.10	44.20.010	CPOS	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1´	UN	2,00	R\$ 29,76	R\$ 59,52
6.5.11	44.20.110	CPOS	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DN= 1/2´	UN	2,00	R\$ 12,02	R\$ 24,04
6.5.12	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" ou 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 54,73	R\$ 109,46
6.5.13	44.20.230	CPOS	TUBO DE LIGAÇÃO PARA SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 41,63	R\$ 41,63
							R\$ 3.933,54
6.6			Esquadrias				
6.6.1	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCETO BATENTE)	UN	1,00	R\$ 662,18	R\$ 662,18
6.6.2	23.13.052	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, TIPO ACESSÍVEL, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 90 X 210 CM	UN	1,00	R\$ 619,31	R\$ 619,31



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
6.6.3	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	0,60	R\$ 729,27	R\$ 437,56
6.6.4	26.02.020	CPOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM	M²	0,60	R\$ 185,12	R\$ 111,07
6.6.5	33.12.011	CPOS	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M²	15,54	R\$ 34,59	R\$ 537,52
6.6.6	91305	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	R\$ 111,25	R\$ 333,75
6.6.7	25.02.050	CPOS	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, LINHA COMERCIAL	M²	2,75	R\$ 531,27	R\$ 1.460,99
							R\$ 4.162,38
6.7			Instalações Elétricas				
6.7.1	41.20.080	CPOS	PLAFON PLÁSTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	3,00	R\$ 9,04	R\$ 27,12
6.7.2	41.02.580	CPOS	LÂMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATÉ 1510LM	UN	3,00	R\$ 30,54	R\$ 91,62
6.7.3	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	R\$ 128,68	R\$ 257,36
6.7.4	43.05.030	CPOS	EXAUSTOR ELÉTRICO EM PLÁSTICO, VAZÃO DE 150 A 190M³/H	UN	1,00	R\$ 358,20	R\$ 358,20
6.7.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	42,00	R\$ 3,75	R\$ 157,50
6.7.6	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	26,00	R\$ 2,57	R\$ 66,82
6.7.7	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	18,00	R\$ 6,12	R\$ 110,16



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBRA :REFORMA E ADEQUAÇÃO EMEF THEREZINHA DE LOURDES CAÇÃO GOYA						B.D.I	23,40%
LOCAL: RUA JOÃO JORGE ROSA ,1332 BARRA FUNDA – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.						BANCOS	
DATA: 25 / 08 /2021						SINAPI 07/2021 - CPOS 07/2021 – FDE 04/2021 – SBC 08/2021	

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO		QUANT.	V. UNIT	TOTAL S/ BDI
							R\$ 1.068,78
						Total	R\$ 15.874,87
7			LIMPEZA DA OBRA				
7.1	05.07.050	CPOS	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M³	4,00	93,37	R\$ 373,48
						Total	R\$ 373,48

Paraguaçu Paulista, 25 de Agosto de 2021

TOTAL SEM B.D.I	R\$ 57.200,16
TOTAL DO B.D.I	R\$ 13.384,84
TOTAL GERAL	R\$ 70.585,00

Eng.º Everton dos Santos Cabral
CREA: 5070723725